ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2020

ADITIVO 002/2021

A Comissão do Processo Seletivo, nomeada pelo Decreto Municipal 8051/2019, torna público o
ADITIVO 002/2021 do Processo Seletivo, destinado ao preenchimento de cadastro reserva para
contratação de pessoal, por tempo determinado, para atender à necessidade temporária de excepcional
interesse público, conforme segue:

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade norteador da Administração Pública, que implica na ampla
divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. Fica RETIFICADO o “Anexo V - FÓRMULA - PONTUAÇÃO FINAL”, em adequação ao
item 1 do CAPÍTULO XIV – DA PROVA PRÁTICA do Edital n.º 001/2020:

NPP = NOTA DA PROVA PRÁTICA

PONTUAÇÃO FINAL – MOTORISTA E OPERADOR DE
MÁQUNAS

PF= NPCG + NPESP + NPP

Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital 001/2020.

Caçador-SC, 30 de março de 2021.

COMISSÃO EXECUTIVA DO PROCESSO SELETIVO